
 

 

UCHWAŁA NR 95/XIV/2019 

RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869) Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 19/III/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Praszka 

na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 214.222 zł 

Dział Rozdział  Treść Zwiększenie zł 

758   Różne rozliczenia 14.525 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

14.525 

   I. Dochody bieżące 14.525 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14.525 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

197.697 

   I. Dochody bieżące 197.697 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 197.697 

852   Pomoc społeczna 2.000 

 85216  Zasiłki stałe 2.000 

   I. Dochody bieżące 2.000 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystaniem z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 

2.000 

2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 214.222 zł 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł 

600  Transport i łączność 177.681 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 177.681 

  II. Wydatki majątkowe 177.681 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

177.681 

750  Administracja publiczna 20.016 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 stycznia 2020 r.

Poz. 31



 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20.016 

  I. Wydatki bieżące 20.016 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20.016 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.016 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 8.225 

 80101 Szkoły podstawowe  7.025 

  I. Wydatki bieżące 7.025 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7.025 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7.025 

 80104 Przedszkola 1.200 

  I. Wydatki bieżące 1.200 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1.200 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.200 

852  Pomoc społeczna 2.000 

 85216 Zasiłki stałe 2.000 

  I. Wydatki bieżące 2.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.000 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 6.300 

 85401 Świetlice szkolne 6.300 

  I. Wydatki bieżące 6.300 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6.200 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.200 

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 

3. Dokonuje przeniesień w planie dochodów 

Dział Rozdział   Zmniejszenie zł Zwiększenie zł 

700   Gospodarka mieszkaniowa 64.000 64.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 64.000 64.000 

   I. Dochody bieżące 64.000 64.000 

  0470 Wpływy z opłaty za trwały zarząd, 

użytkowanie i służebność 

 400 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

23.000  

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego oraz innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

 61.500 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

41.000  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 

 400 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  200 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  1.500 

750   Administracja publiczna 1.700 700 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

1.700 700 

   I. Dochody bieżące 1.700 700 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1.700  

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności 

 700 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 31



756   Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

27.000  

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatków 

od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych  

27.000  

   I. Dochody bieżące 27.000  

  0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

27.000  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 28.000 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie  

ze środowiska  

 28.000 

   I. Dochody bieżące  28.000 

  0690 Wpływy z różnych opłat  28.000 

   Razem 92.700 92.700 

4. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie zł Zwiększenie zł 

600  Transport i łączność  171.784 

 60014 Drogi publiczne powiatowe  169.584 

  II. Wydatki majątkowe  169.584 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  169.584 

  dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego  

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych 

 169.584 

 60016 Drogi publiczne gminne  2.200 

  I. Wydatki bieżące  2.200 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  2.200 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  2.200 

750  Administracja publiczna 15.000 37.000 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  37.000 

  I. Wydatki bieżące  37.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  37.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  37.000 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15.000  

  I. Wydatki bieżące 15.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15.000  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.000  

754  Ochotnicze straże pożarne  3.400 

 75412 Różne opłaty i składki  3.400 

  I. Wydatki bieżące  3.400 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  3.400 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3.400 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  68.280 

 80101 Szkoły podstawowe  39.120 

  I. Wydatki bieżące  39.120 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  39.120 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  39.120 

 80104 Przedszkola  29.160 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 31



  I. Wydatki bieżące  29.160 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  29.160 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  29.160 

852  Pomoc społeczna  2.000 

 85216 Zasiłki stałe  2.000 

  I. Wydatki bieżące  2.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  2.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  2.000 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 2.120  

 85456 Dokształcenie i doskonalenie nauczycieli 2.120  

  I. Wydatki bieżące 2.120  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2.120  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.120  

855  RODZINA 53.744  

 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 53.744  

  I. Wydatki bieżące 29.160  

  2) dotacje na zadania bieżące 29.160  

  II. Wydatki majątkowe 24.584  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 24.584  

  rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Praszce ze zmianą funkcji na żłobek 

24.584  

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

149.600  

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17.600  

  I. Wydatki bieżące 17.600  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 17.600  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17.600  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 70.000  

  I. Wydatki bieżące 70.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 70.000  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70.000  

 90095 Pozostała działalność 62.000  

  I. Wydatki bieżące 62.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 62.000  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 62.000  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60.000  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60.000  

  I. Wydatki bieżące 60.000  

  2) dotacje na zadania bieżące 60.000  

926  Kultura fizyczna 9.322.000  

 92601 Obiekty sportowe 9.322.000  

  II. Wydatki majątkowe 9.322.000  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 9.322.000  

  przebudowa i rozbudowa pływalni krytej w Praszce 9.322.000  

  Razem 9.602.464 282.464 

5. Dokonuje zmiany w wydatkach majątkowych 

Lp. Rozdział Nazwa zadania Planowane 

wydatki zł 

Zmiana zł Plan  

po zmianie zł 

1 85505 Rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Praszce ze zmianą funkcji 

na żłobek. 

2.459.000 -24.584 2.434.416 

2 92601 Przebudowa i rozbudowa pływalni krytej  

w Praszce 

14.386.299 -9.322.000 5.064.299 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 31



3 60014 Dotacja dla powiatu Oleskiego - Budowa drogi 

rowerowej na odcinku Praszka-Rozterk 

37.284 140.397 177.681 

4 60014 Dotacja dla powiatu Oleskiego - Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1911 O w miejscowościach 

Gana i Dalachów 

0,00 206.868 206.868 

6. Zmniejsza kwotę deficytu do 5.855.575,88 zł. 

7. Zmniejsza kwotę przychodów o kwotę 9.322.000 zł. 

§ Treść Zmniejszenie 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z podziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

2.790.433 

952 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 6.531.567 

8. Załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1. Dochody 57.867.875,28 zł, w tym: dochody bieżące 54.477.552,68 zł, dochody majątkowe 3.390.322,60 zł. 

2. Wydatki 63.723.451,16 zł, w tym: wydatki bieżące 52.622.187,25 zł, wydatki majątkowe 11.101.263,91 zł. 

3. Przychody 7.038.990,10 zł. 

4. Rozchody 1.183.414,22 zł. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Bogusław Łazik 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 31



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr 95/XIV/2019 

Rady Miejskiej w Praszce 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

 

PLAN FINANSOWY 

RACHUNKU DOCHODÓW OŚWIATOWYCH NA 2019 ROK 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Lp. Treść Kwota złotych 

I.  Dochody ogółem 302.000 

1. § 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
11.300 

2. § 0690 Wpływy z różnych opłat 200 

3. § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

27.200 

4. § 0830 Wpływy z usług 261.600 

5. § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 

6. § 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 1.600 

II.  Wydatki ogółem 302.000 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych  

na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

16.300 

2. § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500 

3. § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35.600 

4. § 4220 Zakup środków żywności 180.320 

5. § 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 540 

6. § 4260 Zakup energii 6.700 

7. § 4270 Zakup usług remontowych 28.000 

8. § 4300 Zakup usług pozostałych 3.550 

9. § 4430 Różne opłaty i składki 2.000 

10. § 4480 Podatek od nieruchomości 260 

11. § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 8.230 

12. § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20.000 

Rozdział 80104 Przedszkola 

Lp. Treść Kwota złotych 

I.  Dochody ogółem 132.200 

1. § 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
130.000 

2. § 0920 Pozostałe odsetki 200 

3. § 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 2.000 

II.  Wydatki ogółem 132.200 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych  

na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

410 

2. § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000 

3. § 4220 Zakup środków żywności 119.690 

4. § 4270 Zakup usług remontowych 5.000 

5. § 4300 Zakup usług pozostałych 2.100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 31


		2020-01-02T14:07:32+0000
	Polska
	Aleksandra Michalina Perzyna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




